

# **Grau Invest ApS**

Faksegade 10, kl. tv.  
2100 København  
CVR-nr. 31 27 42 49

Årsrapport for 2018  
(10. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2019

Niels Grau-Herzog  
dirigent

## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** Grau Invest ApS  
Faksegade 10, kl. tv.  
2100 København

**CVR-nr.:** 31 27 42 49  
**Stiftet:** 22. februar 2008  
**Hjemsted:** København  
**Regnskabsår:** 1. januar 2018 - 31. december 2018

**Direktion** Niels Grau-Herzog

## **Ledelsespåtegning**

Direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2018 - 31. december 2018 for Grau Invest ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 21. juni 2019

I direktionen:

Niels Grau-Herzog

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed indenfor handel, industri og investering.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 370.751.

Egenkapitalen udgør kr. 1.589.702.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Grau Invest ApS for 1. januar 2018 - 31. december 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Selskabets ledelse har besluttet ikke at lade udarbejde koncernregnskab, idet koncernen under et ikke overstiger 2 af de i årsregnskabslovens §110 opregnede størrelseskriterier.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Selskabets årsregnskab er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af direkte driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Anvendt regnskabspraksis

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, tab på debitorer mv.

### Resultatandele af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, udbytter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet immaterielle anlægsaktiver, bestående af Bitcoins, måles til kostpris. Der afskrives ikke på Bitcoins.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retslig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

## Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter fra kapitalandele.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der består af Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Værdipapirer**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, forpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller forpligtelsens opståen indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.



## Resultatopgørelse

|   | Note | 2018                  | 2017                 |
|---|------|-----------------------|----------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE .....   |      | 9.122                 | -12.004              |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....     |      | 365.736               | 77.463               |
| Finansielle indtægter .....                                     | 2    | 45.353                | 37.832               |
| Finansielle omkostninger .....                                  | 3    | <u>-45.665</u>        | <u>-27.122</u>       |
| RESULTAT FØR SKAT .....   |      | 374.546               | 76.169               |
| Skat af årets resultat .....                                    |      | <u>-3.795</u>         | <u>14.127</u>        |
| ÅRETS RESULTAT .....  |      | <u><u>370.751</u></u> | <u><u>90.296</u></u> |
| <br>OVERSKUDSDISPONERING:                                       |      |                       |                      |
| Udbytte for regnskabsåret .....                                 |      | 0                     | 0                    |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret .....                  |      | 100.000               | 100.000              |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .... |      | 0                     | 0                    |
| Overført resultat .....   |      | <u>270.751</u>        | <u>-9.704</u>        |
| Disponeret i alt .....  |      | <u><u>370.751</u></u> | <u><u>90.296</u></u> |

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget udlodning af ekstraordinært udbytte på 100.000 kr.

## Balance

### AKTIVER

|  | Note | 31/12-18                | 31/12-17                |
|--|------|-------------------------|-------------------------|
| ANLÆGSAKTIVER:                                     |      |                         |                         |
| Immaterielle anlægsaktiver:                        |      |                         |                         |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....        |      | <u>12.003</u>           | <u>29.827</u>           |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt .....             |      | <u>12.003</u>           | <u>29.827</u>           |
| Finansielle anlægsaktiver:                         |      |                         |                         |
| Kapitalandele i dattervirksomheder .....           |      | 1.143.889               | 1.130.476               |
| Værdipapirer .....                                 |      | <u>1</u>                | <u>1</u>                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt .....              |      | <u>1.143.890</u>        | <u>1.130.477</u>        |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT .....                          |      | <u>1.155.893</u>        | <u>1.160.304</u>        |
| OMSÆTNINGSAKTIVER:                                 |      |                         |                         |
| Varebeholdninger:                                  |      |                         |                         |
| Råvarer og hjælpematerialer .....                  |      | <u>560.048</u>          | <u>540.003</u>          |
| Varebeholdninger i alt .....                       |      | <u>560.048</u>          | <u>540.003</u>          |
| Tilgodehavender:                                   |      |                         |                         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |      | 452.342                 | 250.542                 |
| Andre tilgodehavender .....                        |      | 0                       | 0                       |
| Udskudt skatteaktiv .....                          |      | 12.561                  | 16.356                  |
| Periodeafgrænsningsposter .....                    |      | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
| Tilgodehavender i alt .....                        |      | <u>464.903</u>          | <u>266.898</u>          |
| Værdipapirer .....                                 |      | <u>1</u>                | <u>5</u>                |
| Likvide beholdninger .....                         |      | <u>34.215</u>           | <u>41.040</u>           |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....                      |      | <u>1.059.167</u>        | <u>847.946</u>          |
| AKTIVER I ALT .....                                |      | <u><u>2.215.060</u></u> | <u><u>2.008.250</u></u> |

## Balance

### PASSIVER

|  | Note  | 31/12-18         | 31/12-17         |
|--|-------|------------------|------------------|
| EGENKAPITAL:   |       |                  |                  |
| Selskabskapital .....                                  |       | 125.000          | 125.000          |
| Nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....   |       | 0                | 0                |
| Overført resultat .....                                |       | 1.464.702        | 1.093.951        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret .....            |       | <u>0</u>         | <u>100.000</u>   |
| EGENKAPITAL I ALT .....                                |       | <u>1.589.702</u> | <u>1.318.951</u> |
| HENSATTE FORPLIGTELSER:                                |       |                  |                  |
| Udskudt skat .....                                     |       | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....                     |       | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| GÆLDSFORPLIGTELSER:                                    |       |                  |                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser:                       |       |                  |                  |
| Gæld til kreditinstitutter .....                       |       | 0                | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....         |       | 4.000            | 4.000            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder .....                |       | 621.232          | 685.184          |
| Selskabsskat .....                                     |       | 0                | 0                |
| Anden gæld .....                                       |       | <u>126</u>       | <u>115</u>       |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....            |       | <u>625.358</u>   | <u>689.299</u>   |
| GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....                         |       | <u>625.358</u>   | <u>689.299</u>   |
| PASSIVER I ALT .....                                   |       | <u>2.215.060</u> | <u>2.008.250</u> |
| Personaleforhold .....                                 | 1     |                  |                  |
| Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv. .... | 4     |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....            | Ingen |                  |                  |

## Noter

| <b>1 Personaleforhold</b>          | <b>2018</b> | <b>2017</b> |
|------------------------------------|-------------|-------------|
| Gennemsnitligt antal ansatte ..... | <u>1</u>    | <u>1</u>    |

### **2 Finansielle indtægter**

Af de finansielle indtægter udgør kr. 45.353 renter fra tilknyttede virksomheder.

### **3 Finansielle omkostninger**

Af de finansielle omkostninger udgør kr. 27.499 renter til tilknyttede virksomheder.

### **4 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån, som pr. 31.12.2018 er trukket med kr. 0

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning som administrationselskab og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ligeledes ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.